Администрация  муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»

Юхновский район, Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2019 года                                                                               № 52

	Об утверждении плана мероприятий на 2020-2021 годы по реализации в МО СП «Деревня Погореловка» Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий на 2020-2021 годы по реализации в МО СП «Деревня Погореловка» Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП «Деревня Погореловка»                                             Е.В. Семенова

                                                                                                           Приложение к Постановлению
                                                      Администрации МО СП
                                        «Деревня Погореловка»
                                                            от 25 ноября 2019 года № 52

План
Мероприятий по реализации
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации до 2025 года
На территории МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Юхновского района
	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

1.Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации на территории МО СП «Деревня Погореловка»
	1.1
	Проведение совещаний главы администрации сельского поселения с руководителями учреждений системы профилактики по вопросам межнационального взаимодействия и профилактике экстремизма, изучения методических рекомендаций органами местного самоуправления по урегулированию межнациональных конфликтов

	ежегодно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

	1.2
	Проведение семинаров – совещаний с работниками учреждений культуры по предупреждению межнациональных конфликтов
	ежегодно
	Библиотека  (по согласованию), с участием администрации сельского поселения

	1.3
	Подготовка обобщенной информации по национальному составу проживающего населения сельского поселения
	1 раз в начале года
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

2.Обеспечение реализации конституционных прав граждан
	2.1
	Мониторинг  обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия независимо от рас, национальностей, языка, отношений к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	постоянно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

	2.2
	Организация «Телефона доверия» для возможности обращения по фактам нарушения прав граждан по национальному принципу
	постоянно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

	2.3
	Проведения мероприятий приуроченных к памятным датам в истории народов России
	весь период
	Библиотека  (по согласованию), с участием администрации сельского поселения

3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа РФ
	3.1
	Принятие участия в торжественных  мероприятиях,  приуроченных  к  памятным датам России
	ежегодно
	Библиотека  с участием администрации сельского поселения

	3.2
	Проведение цикла мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в том числе
	ежегодно II квартал
	Библиотека  с участием администрации сельского поселения

4. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики РФ
	4.1
	Мониторинг реализации муниципальных программ или подпрограмм администрации МО СП «Деревня Погореловка»
	ежегодно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

5. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов РФ
	5.1
	Организация книжной выставки «Сила России – в единстве народов».
	ежегодно
	Библиотека

	5.2
	Проведение тематических мероприятий на тему «Россия-Родина единства»
	ежегодно
	Библиотека  с участием администрации сельского поселения

6. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений
	6.1
	Привлечение молодежи к восстановлению и благоустройству памятников
	ежегодно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»

7. Поддержка русского языка как государственного языка РФ
	7.1
	Участие в реализации комплекса мероприятий, посвященных дню русского языка
	ежегодно
	Библиотека

8. Обеспечения участия институтов гражданского общества в реализации целей и задач государственной национальной политики РФ
	8.1
	Проведение сходов жителей, отчетов глав поселений перед жителями с целью изучения общественного мнения, установления доверительных отношений с населением
	Не реже одного раза в полугодие
	 Администрация сельского поселения,
и библиотека

[bookmark: _GoBack]9.Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»
	9.1
	Исполнение рекомендаций по взаимодействию органов государственной власти РФ, Калужской области и органов МО «Юхновский район»
	постоянно
	Администрация МО СП «Деревня Погореловка»